
Zápis z členské schůze Slezské ornitologické společnosti 

Datum: 8. 3. 2014 

Hodina: 9:00–13:00  

Místo konání: Ostravské muzeum  

Přítomno:  34 členů 

Počet hostů: 7 

 

Program: 

1. Ptáci NP Monfragüe (Španělsko); (M. Jakubec, M. Šerek) 

2. Zprávy výboru S.O.S. 

3. Příspěvky členů 

Bod 1: Ptáci NP Monfragüe (Španělsko); (M. Jakubec, M. Šerek) 

• Předseda MUDr. Petro zahájil členskou schůzi. Zároveň oznámil členům, že již nehodlá 

kandidovat na člena výboru a funkci předsedy v dalším funkčním období. 

• Michal Jakubec promítl fotografie z NP Monfragüe (Španělsko). Snímky zajímavě okomentoval 

a přiblížil členům místní avifaunu. 

Bod 2: Zprávy výboru S.O.S. 

• Hospodář Mgr. Mandák seznámil členy s hospodařením pobočky za rok 2013 a se stavem 

členské základny. 

• Jednatel Mgr. Molitor seznámil členy s přípravou nových webových stránek pobočky, které 

budou součástí webových stránek ČSO. Členy rovněž požádal o spolupráci při mapování hnízd 

čápa bílého v MS kraji, které bude v tomto roce koordinovat. 

Bod 3: Příspěvky členů 

• Mgr. Praus, Ph.D. požádal členy o spolupráci při mapování čápa černého a přednesl krátký 

příspěvek k chystanému Mapování hnízdního výskytu ptáků v letech 2014–2017. 

• pí Helebrandová promítla a okomentovala videozáznamy se zedníčkem skalním, hýlem rudým a 

ťuhýkem obecným a šedým.   

• Mgr. Nytra promítl prezentaci, která seznámila členy se ZO ČSOP Czieszynianka. Rovněž zmínil 

trávení dravců a dalších živočichů v Dolních Mankovicích (Český Těšín) a řešení takovýchto 

případů. 

• Dr. Řehák nabídl členům možný zájezd na přírodovědnou expedici do Austrálie. 

• p. Jakubec promítl film Úžasný život zedníčka skalního.  

   

 V Ostravě 8. 3. 2014  

 



Zapsal:  Mgr. Patrik Molitor       

Verifikoval:  MUDr. Radim Petro 


